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روزنامه گلوبال تایمز ]چین[

پایان محدودیت  پروازهای خارجی در چین 
3سال پس از آغاز سیاست های ســختگیرانه برای مهار 
کرونا، چین با کاهش محدودیت ها مرزهایش را در ماه آینده 
میلادی باز می کند. همچنین برای شهروندانی که قصد سفر 
بین المللی دارند از 10روز دیگر صدور گذرنامه از سر گرفته 
می شود. از هشتم ژانویه۲0۲3 به بعد مسافران ورودی فقط 
باید نتیجه منفی آزمایش پی ســی آر مربوط به ۴۸ساعت 

پیش از سفر را ارائه کنند.

نبود اصلاحات، عامل بحران
شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت 
الوفاق بحرین: عدم  گفت وگوی جدی 
و نبود اصلاحات واقعی یکی از دلایل 
اصلــی وقــوع بحران هــای بــزرگ در 
کشورهاســت و کشــور ما بحرین نیز 

از این قاعده مستثنی نیست. 
اگــر بــا هــم آشــتی می کردیــم و بــه 
حقــوق بشــر و شــرایط اقتصــادی 
رســیدگی می کردیــم، بدهــی دولتی 
نمی کشــید. فلــک  بــه  ســر   هــم 

)پایگاه خبری العهد(

اوکراین واقعیت های جدید را بپذیرد
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین: 
اگــر اوکرایــن 4منطقه جدید روســیه، 
شــامل جمهوری های خلق دونتســک 
و لوهانســک، خرســون و زاپوریژیــا را 
به رسمیت نشناسد و با واقعیت های 
جدیــد روی زمیــن کنــار نیایــد، هیــچ 
برنامــه صلحــی در کار نخواهــد بــود. 
هر برنامــه و طــرح صلحی کــه مناطق 
جدید روســیه را به رسمیت نشناسد، 
منجــر خواهــد شــد.  بــه شکســت 

)خبرگزاری تاس(

روسیه فروش نفت را محدود 
می کند

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، فرمانی 
را امضــا کرده که براســاس آن فــروش نفت به 
کشورهایی که سقف قیمتی تعیین شده از سوی 
غرب را برای نفت روسیه رعایت می کنند، ممنوع 
می شود. کشورهای عضو اتحادیه اروپا و گروه7 به 
همراه استرالیا اوایل ماه دسامبر سقف قیمت هر 
بشکه نفت روسیه را ۶۰دلار تعیین کرده بودند تا 
مسکو را همزمان با ادامه جنگ اوکراین از کسب 
درآمد بیشــتر از راه فروش نفــت محروم کنند. 
به گزارش یورونیوز، بنا به فرمان صادر شده تنها 
به تصمیم شــخص پوتین امکان درنظر گرفتن 
استثنا در فروش نفت به یک یا چند کشوری که 
سقف قیمت برای نفت روســیه تعیین کرده اند، 
وجود خواهد داشت. به اعتقاد تحلیلگران، تعیین 
سقف قیمت برای نفت روسیه با توجه به قیمت 
کنونی نفت این کشــور )حدود ۶۵دلار برای هر 
بشــکه( تأثیر اقتصادی محدودی برای مســکو 

خواهد داشت.

نقل قول

 خبر

کیوسک

 پایان عصر همکاری های 
چین و آمریکا 

واشنگتن در چرخشی آشکار از چند دهه تعامل با پکن، اکنون 
به دنبال متوقف کردن رشد اقتصادی و فناوری چین است

عصر همکاری های دوجانبه آمریکا و چین رو به پایان اســت. 
کاخ ســفید و کنگره آمریکا چراغ خاموش در حال بازنگری در 
روابط اقتصادی واشــنگتن با دومین قــدرت اقتصادی جهان 
هستند. آمریکایی ها در چرخشی تمام عیار نسبت به چند دهه 
سیاســت تعامل گرایانه خود با پکن، مصرانه به دنبال محدود 
کردن توسعه فناوری چین هستند؛ سیاستی که از نگاه ناظران، 
تهاجمی ترین اقدامی است که تاکنون واشنگتن برای محدود 

کردن توسعه اقتصادی و نظامی چین در پیش گرفته است.
به گزارش وب ســایت خبری  ـتحلیلی پولیتیکو، قوانین جدید 
آمریکا که پاییز امســال تصویب شــده و اغلــب فناوری های 
پیشرفته چین را نشانه می روند، نتیجه سیاست هایی است که در 
3دولت گذشته آمریکا مورد بحث قرار گرفته و اکنون به مرحله 
اجرا گذاشته شده است. این رویه ضدچینی دولت آمریکا که در 
دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا، بر سر اعمال 
تعرفه ها و اختلافات تجاری به اوج خود رسید، می تواند توسعه 
فناوری چین را تحت تأثیر قرار دهد؛ امری که به نوبه  خود، باعث 
تشدید اختلافات و فاصله گرفتن هر چه بیشتر 2 اقتصاد بزرگ 
جهان از یکدیگر خواهد شد. کلیت ویلمز، مشاور ارشد پیشین 
اقتصادی دولــت آمریکا در زمان ریاســت جمهوری ترامپ به 
پولیتیکو می گوید: »آنچه شما در روابط واشنگتن  ـپکن مشاهده 
می کنید، یک چرخش بنیادین و اساسی است. نگاه آمریکا به 
روابط با چین در حال تغییر است. امروز دیگر برای دولت آمریکا 
نوآوری های بومی چین در حوزه فناوری به خودی خود تهدیدی 

برای امنیت ملی آمریکا محسوب می شود.«
اجرای این اســتراتژی جدید که دولت آمریــکا آن را »برنامه 
حفاظتی« نامیده آغاز شــده اســت. به عنوان مثــال، وزارت 
بازرگانی آمریکا حــدود یک ماه پیش، قانــون محدود کردن 
ارسال تجهیزات ساخت تراشه های کامپیوتری به چین با هدف 
صیانت از شــرکت های آمریکایی و کاهش ســرعت پیشرفت 
چین در حوزه  نیمه رساناهای با قدرت پردازش بالا را ارائه کرد.  

اریک ســایزر، دیپلمات آمریکایی به 
پولیتیکو می گوید: »اغراق نیست 
اگر که بگوییم دولــت آمریکا در 
دکترین خود نســبت به رشد 
فناوری چین، بازنگری اساسی 
داشته است؛ چیزی که انحرافی 
تمام عیار از 3دهه اســتراتژی 
گذشــته آمریکا در قبال چین 
اســت. البته کاخ سفید ترجیح 
می دهد که این مسئله چندان 
برجسته نشــود و برای همین 
تلاش دارد تا آن را کم اهمیت 

جلوه دهد.« 

خیز باکو برای ادغام قره باغ در 
جمهوری آذربایجان

باکو در غیاب یک میانجی قدرتمند منطقه ای، به سمت 
استفاده از زور برای حل اختلافات سرزمینی با ارمنستان 

حرکت می کند

»تروریسم اکولوژیکی« عنوانی است که جمهوري آذربایجان 
ایــن روزها بــرای فعالیت معــادن در مناطق تحــت کنترل 
ارمني هاي قره باغ اســتفاده می کند. از حــدود 2هفته پیش 
گروهي از معترضان از جمهوری آذربایجان، جاده های منتهی به 
کریدور لاچین را مسدود و حرکت عادی مردم و کالاها را متوقف 
کرده اند. کریدور لاچین، جاده اي است که منطقه ارمني نشین 
قره باغ را به خاك ارمنســتان وصل مي کنــد. آذربایجاني هاي 
معترض مقابل نیروهاي حافظ صلح روســیه نیز ایستاده اند و 

خواستار کنترل مناطق بیشتری در قره باغ هستند. 
نشــریه فارین پالسی نوشــته که مسدود شــدن جاده باعث 
جلوگیری از ورود محموله های غذا، سوخت و تجهیزات پزشکی 
برای12۰هزار ارمنی ساکن قره باغ شده است. همچنین حدود 
3روز گازرسانی به مناطق ارمنی نشــین قطع شد و مردم این 

مناطق در روزهای زمستانی با مشکلات زیادی روبه رو شدند. 
قره باغ محل ســکونت ارمني هایي اســت که از دهه198۰ در 
این منطقه زندگی می کنند؛ زمانی که آذربایجان و ارمنستان 
بخشی از اتحاد جماهیر شوروی بودند. این ارمنی ها از 1991 
جمهوری خودخوانده »آرتساخ« را تاســیس کرده اند. با این 
حال، قره باغ کوهســتانی به طور رسمی بخشــی از جمهوری 
آذربایجان است و دولت آن 3۰سال تلاش کرده تا کنترل دولتی 
منطقه و ساکنانش را بار دیگر به دســت آورد. سال2۰2۰ بود 
که شرایط به نفع آذربایجان تغییر کرد. جنگ 44روزه، کنترل 
آذربایجان را بر بســیاری از مناطق مورد مناقشه برقرار کرد. با 
این حال، بخشی از قره باغ تحت کنترل ارمنستانی  ها باقی ماند. 
نیروهای حافظ صلح روس برای اطمینان از حفاظت از مناطق 

تحت کنترل ارامنه و همچنین عبور آزاد 
از کریدور لاچین در منطقه مستقر شدند. 
با این حال جنگ اوکراین و خارج شــدن 
منطقه از فهرســت اولویت های مســکو 
باعث شده تا در غیاب یک میانجی مقتدر، 
باکو برای حل مســائل خود به ســمت 
استفاده از زور حرکت کند. الدار ممدوف، 
تحلیلگر سیاست خارجی به فارین پالسی 

می گوید: »صلحی که باکو آن را تصور 
می کند، صلحی اســت که کاملا بر 
اساس شــرایط خودش باشد. الهام 
علی اف)رئیس جمهــور جمهوری 

آذربایجان( در تلاش است تا فشارها بر 
طرف ارمنی برای ادغام مجدد منطقه 
قره باغ در آذربایجان را بیشتر کند.« به 
اعتقاد ناظران، در چنین شرایطی خطر 
تشــدید تنش ها و تاکتیک های باکو 
برای تشدید فشارها کاملا روشن است.

دریچه

2022؛ سال تغيير ائتلاف ها در خاورميانهجهان نما
تغییر زمین رقابت قدرت هاي بزرگ و تغییرات سیاست داخلي در کشورهاي خاورمیانه، باعث شد تا این منطقه در سال 2۰22 

شاهد شکل گیري ائتلاف هاي جدید باشد
خاورمیانه در سال ۲0۲۲ 
با مجموعه اي از روندها و 
رویدادهایي روبرو بود که 
هرکدام از آنها بخشي از تغییرات کلي منطقه در این سال را 
رقم زدند. در خاورمیانه ۲0۲۲، تحرکات گروه هاي تروریستي 

در مقایسه با چند سال قبل از آن، کمتر به نظر مي رسید. 
همزمان، تحت تاثیر جنگ اوکرایــن و بحران انرژي پس از 

آن، نگاه قــدرت هاي بزرگ بار دیگر به ســمت خاورمیانه 
و تولید نفت و گاز از میادین ایــن منطقه چرخید. علاوه بر 
این، تغییرات در روندهاي داخلي در واحدهاي سیاســي 
منطقه مانند روي کارآمدن تندروها در تل آویو، تشــکیل 
کابینه سیاسي در بغداد و انتقال قدرت در امارات به برخي از 
تغییرات رفتاري در سیاست خارجي این بازیگران منجر شد. 
بارزترین نشانه این تغییرات را در تقویت پیوند کشورهاي 

عربي خلیج فارس با چین و روسیه مي توان دید. به استناد 
گزارش سازمان ملل، ســال ۲0۲۲ خونین ترین سال کرانه 
باختري نام گرفت و با توجــه به همین زمینه پرتنش بود که 
هســته  هاي مقاومت مســلحانه جدید در فلسطین اعلام 
موجودیت کردند. در این گزارش برخي از مهم ترین روندها 
و رویدادهاي مهم خاورمیانه را در سال میلادي ۲0۲۲ مورد 

بررسي قرار داده ایم.

کره جنوبی 44۰میلیون دلار برای تقویت 
توان دفاعی خود در برابر حملات پهپادی 
هزینه می کند. 2روز پس از ورود پهپادهای 
کره شمالی به حریم هوایی کره جنوبی که وحشت عمومی 
گســترده ای را ایجاد کرد، وزارت دفاع کره جنوبی از طرح 

تقویت توان دفاعی این کشور خبر داد.
به گزارش الجزیره، ۵هواپیمای بدون سرنشین کره شمالی 
دوشــنبه وارد حریم هوایی کره جنوبی شدند که ارتش را 
وادار کرد تا با جت های جنگنــده و بالگرد به این پهپادها 
حمله کنــد. اما حمــلات متقابل کره جنوبی نتوانســت 
هیچ یک از پهپادها را ســرنگون کند  و این امر باعث شد تا 
ارتش برای این مسئله عذرخواهی کند. این نخستین باری 
اســت که پهپادهــای کره شــمالی وارد حریــم هوایی 

کره جنوبی می شوند.
براســاس بودجه نظامی که به تازگی درنظر گرفته شده، 

ســئول قصد دارد تا ســالانه ۶.8درصد به بودجه دفاعی 
خود اضافه کند. بودجه دفاعی کره جنوبی تا ســال 2۰27 
به 2۶1میلیارد دلار خواهد رســید. »یون ســوك یول« 
رئیس جمهــور کره جنوبی، که در تلاش اســت تا اعتماد 
عمومی به توانایی ارتش برای مقابله با هواپیماهای بدون 
سرنشین کره شــمالی را به ویژه پس از تهاجم 2روز پیش 
تقویت کند، چهارشــنبه )دیروز( تأکید کرد که هرگونه 
اقدام تحریک آمیز از سوی پیونگ یانگ باید فورا و در اسرع 

وقت پاسخ داده شود.
ناتوانی ارتش کره جنوبی برای مقابله بــا ورود پهپادهای 
کره شــمالی به حریم هوایی این کشــور باعث انتقادهای 
گسترده  از ارتش این کشور شده است. به گزارش الجزیره، 
رئیس جمهور کره جنوبی دســتور داده تا درصورت حمله 
پهپادی واکنش متقابل نشــان داده شــود؛ حتی اگر این 
اقدام به معنی تشدید تنش ها بین 2 کشور همسایه باشد. 

این در حالی است که خبرگزاری کره شمالی گزارش داده 
که رهبر این  کشور سرفصل های اصلی سیاست های دفاعی 
جدید پیونگ یانگ را ابلاغ کرده که در چارچوب آن تقویت 

خودکفایی دفاعی در سال 2۰23 اولویت دارد.
کره شمالی با وجود فشارهای بین المللی در سال 2۰22 
آزمایش های موشکی متعددی انجام داد. این کشور در 
تازه ترین مجموعه آزمایش ها یک موتور سوخت جامد 
با قدرت رانش بالا برای موشک های جدید و 2موشک 
بالستیک آزمایش کرده است. آمریکا و کره جنوبی برای 
مقابله با کره شــمالی همواره رزمایش های مشــترکی 
برگزار می کنند و تحریم های بین المللی گســترده ای 
علیه پیونگ یانگ وضع شده اســت. »کیم یوجونگ« 
خواهر رهبر کره شمالی اخیرا اعلام کرده که این کشور 
با وجود تحریم ها، برنامه موشکی خود را متوقف نخواهد 

کرد.
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رویداد

بازگشت آمریکا به منطقه

شکل گیري نسل جدید مبارزان فلسطینيروي کارآمدن تندروها در تل آویواتکاي بیشتر اروپا به خاورمیانه

تقویت نقش چین و روسیه در خاورمیانه

پایان بن بست سیاسي در بغداد

پس از خروج آمریکا از افغانستان در تابستان سال 2۰21 به نظر 
مي رسید که اولویت منطقه غرب آسیا و براي دولت آمریکا کمتر 
از گذشته شده باشد، اما جنگ اوکراین سبب شد تا آمریکا بار دیگر 
خود را ناگزیر به بازگشت به خاورمیانه ببیند. سفر رئیس جمهور 
آمریکا در تابستان امســال به ریاض، بارزترین تلاش واشنگتن 
براي نو کردن ائتلاف هاي قدیمي در منطقه بود. اما اســتقبال 
سرد از جو بایدن در ریاض نشان داد که آمریکا براي بازگشت به 
خاورمیانه مسیر دشواري را پیش رو دارد. لذا اگرچه سال 2۰22 
را مي توان سال بازگشت واشنگتن به خاورمیانه در نظر گرفت، اما 
این بازگشت نتوانست اهداف موردنظر آمریکا، از جمله جلوگیري 
از افزایش قیمت نفت را فراهم کند و متحدان ســنتي آمریکا در 
منطقه مانند عربستان با خواسته واشنگتن براي افزایش عرضه و 

کاهش قیمت نفت همراهي نکردند. 

آمریکا در پرونده هاي دیگر منطقه مانند مناقشه مرزي بیروت 
و تل آویو نیز تلاش کرد تا به عنوان یک میانجي، نقش فعالي را 
از خود به نمایش بگذارد و در این زمینه به نتایجي براي حل این 
مناقشه دست یافت. همزمان فرستاده آمریکا در یمن با سفرهاي 
متعددی به عمان و عربستان تلاش کرده تا پرونده جنگ یمن را 
به سرانجامي برساند؛ هرچند واشنگتن در یمن، دستاوردي در 

سال 2۰22 نداشته است.

اگرچه بسیاري از کشــورهاي خاورمیانه در جریان جنگ 
اوکراین، رویکرد بــي طرفانه اي از خود نشــان دادند، اما 
جنگ اوکراین و تحریم انرژي روسیه سبب شد تا کشورهاي 
اروپایي به فکر تامین بیشتر منابع انرژي خود از غرب آسیا 
باشند. در طول جنگ اوکراین، رهبران اروپایي از همتایان 
خود در قطر، عربستان ســعودی، الجزایر و امارات متحده 
عربی بارها بازدید کردند تا با آنها قراردادهای جدید انرژي 

را امضا کنند. 

اگر چه این روابط درحال توسعه نتوانست از بحران جهانی 
انرژی در سال 2۰22 جلوگیری کنند، اما اروپا را متوجه آن 
کرد که بعد از این به جاي اتکا به انرژي روســیه، روي نفت 
و گاز غرب آســیا متمرکز شود. از ســوي دیگر کشورهاي 
خاورمیانه نیز به دلیل بحران غذایي پس از جنگ اوکراین، 
به فکر متنوع کردن منابع تامین کالاهاي استراتژیک خود 
مانند گندم افتادند و مصر و امارات به ســوي قراردادهای 

کشاورزی جدید با کشورهای اروپایي حرکت کردند.

در آخرین روزهاي سال 2۰22، تل آویو شاهد شکل گیري 
تندروترین کابینه تاریخ خود است. این کابینه تندرو قرار 
اســت خطرناك ترین طرح ها از جمله الحاق کامل کرانه 
باختري به دیگر مناطق اشغالي فلسطین یا صدور معافیت 
از پیگرد قضایي براي نظامیاني که به ســمت شــهروندان 
فلسطیني شــلیک کنند، را عملي کند. البته قدرت گیري 
تندروها در تل آویو ناشي از افزایش گرایش به راست گرایي 
و افراطي گري در فلسطین اشغالي اســت. 2 هفته پیش، 
روزنامه تایمز اسرائیل، آماری منتشر کرد که نشان می داد، 
هم  اکنون حدود۶۰ درصــد از رأی دهندگان اســرائیلی 
خود را راستگرا می دانند. قبلا در ســال 2۰19حمایت از 
راست های افراطی فقط 4۶درصد بود. همچنین حمایت از 
افراط گرایان در میان نسل جوان اسرائیل بسیار بیشتر شده 
است. اکنون 7۰ درصد از جوانان صهیونیستی از بنیادگرایی 
و افراط گرایی حمایت می کنند. قدرت گیري تندروها در 
تل آویو با واکنش منفي و نگرانــي متحدان غربي تل آویو 
نیز روبرو شده اســت و اتحادیه اروپا برخي همکاري هاي 

خود با تل آویــو در حوزه فعالیت هاي 
پلیس بین الملل را متوقف کرده 
اســت. در آمریکا نیز کاخ سفید 

با نگرانــي تغییر قدرت 
در تل آویــو را دنبال 
مي کند و سخنگوي 
کاخ سفید اعلام کرده 

که فقط نتانیاهو را 
مسئول روابط دو 

طرف مي داند.

در سال 2۰22 کرانه باختري شــاهد افزایش چند برابري 
تنش ها و درگیــري میان نیروهاي فلســطیني و نظامیان 

صهیونیستي بود. 

ارتــش رژیــم صهیونیســتي بارها بــه کرانــه باختري و 
اردوگاه هــاي مختلف از جملــه اردوگاه جنین حمله کرد. 
طبق اعلام سازمان ملل، سال 2۰22 خونین ترین سال براي 
کرانه باختري بوده است. در این مدت 171 نفر فقط در کرانه 
باختري به ضرب گلوله نظامیان صهیونیســتي به شهادت 
رسیده و همزمان ۵3 نفر هم در غزه به شهادت رسیده اند. 
همین وضعیت، فلسطیني ها و به خصوص جوانان فلسطیني  
را به سمت تشکیل هســته هاي جدید مقاومت سوق داده 
است. نســل جدیدي از مبارزان فلســطیني از جمله گروه 
عرین الاسود در کرانه باختري شــکل گرفته که به مبارزه 

مسلحانه اعتقاد دارند. 
سرویس  امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به شاباك 
از افزایش 3۰درصدی عملیات های مســلحانه فلسطینیان 
در کرانه باختری در مقایســه با ســال گذشــته و افزایش 
۶۰۰درصدی نسبت به 2 سال پیش خبر می دهد؛ موضوعي 
که نشان مي دهد این گروه ها عملیات هاي خود را مستقل از 
گروه هاي سنتي مقاومت فلسطیني آغاز کرده اند. براساس 
گزارش مرکز اطلاع رساني فلســطین، عمده عملیات هاي 
انجام شده طی چند ماه گذشته از سوی افرادی بوده که به 

جز یک مورد، همگي زیر 3۵سال سن داشته اند. 

چیــن در ســال 2۰22 توانســت یک 
دیپلماســي فعال را در خاورمیانه دنبال 
کند. شي جي پینگ، رئیس جمهور چین 
در اواخر سال با ســفر به عربستان نشان 
داد که اراده جدي براي به چالش کشیدن 
حضــور آمریکا در منطقــه را دارد. او در 
این ارتباط گفت: »سفر من به عربستان 
سعودی، عصر جدیدی از روابط چین با 
جهان عرب را آغاز خواهد کرد.« ســفر 
3روزه شــی جین پینگ به عربستان که 
برخی ناظــران، آن را نقطــه عطفی در 
روابط پکــن و جهان عــرب می خوانند، 
در شرایطی انجام شد که روابط ریاض و 
واشنگتن بر سر موضوعاتی مانند انرژی، 
امنیت منطقه ای و حقوق بشــر متشنج 
اســت. حجم توافقات نظامي و اقتصادي 
عربستان با چین در جریان سفر شي جي 
پینگ به ریاض شامل امضای 3۵قرارداد 
تجاری بــه ارزش 3۰میلیــارد دلار بود. 
چین همچنین در حــال حاضر با تجارت 
ســالانه ۶7میلیارد دلاری با عربستان، 
بزرگ ترین شریک تجاری سعودی هاست. 
امارات متحده عربي نیز که به طور سنتي 
متحد غرب به شــمار مي رود، در جریان 
حمله روسیه به اوکراین، برخلاف خواسته 
غربي ها، رویکردي بــي طرفانه را اتخاذ 
کرد و نشــان داد که برخلاف گذشــته، 
تمایلي ندارد که همه تخم مرغ هاي خود 

را در سبد غربي ها بچیند. در سال 2۰22، 
مواضع بي طرفانه امارات در جنگ اوکراین 
و همچنین روابط نظامي رو به رشد تهران 
و مســکو بارزترین نشانه پررنگ تر شدن 
جایگاه روسیه در خاورمیانه بود. موسسه 
واشنگتن درباره پررنگ شدن نقش چین 
و روسیه در ســال 2۰22 در خاورمیانه 
گزارش مي دهد که ایــن وضعیت بدان 
معناســت که سیاســتگذاران آمریکایي 
دیگر نمی توانند تصور کنند که دولت های 
خلیج فــارس در تعیین سیاســت هاي 
منطقــه ای یا جهانی خود از واشــنگتن 

پیــروی خواهند کرد، بلکــه دولت هاي 
خلیج فارس هر کدام به دنبال سیاســت 
مستقل تري در مقایسه با گذشته هستند. 
براســاس گزارش موسســه خاورمیانه، 
بخشــي از اقبــال سیاســت خارجــي 
کشــورهایي مانند امارات و عربســتان 
به روسیه و چین ناشــي از قدرت گیري 
نسل جدیدي از سیاستمداران مانند بن 
سلمان در سال هاي گذشته یا »محمدبن 
زاید«، حاکم جدید امارات اســت که در 
اوایل سال 2۰22 رهبري این کشور را به 

دست گرفته است. 

عراقي ها در پائیز 2۰22 پس از یک ســال توانستند به بحران سیاسي خود پایان 
دهند و کابینه این کشور به رهبري شیاع السوداني تشــکیل شد. برنامه کابینه 
جدید عراق مسائل داخلی، از جمله ایجاد شغل، بهبود خدمات عمومی، اصلاحات 
اقتصادی و مبارزه با فساد اعلام شده است. تحلیلگران یکي از مهم ترین چالش هاي 
السودانی را تضمین تامین برق و انرژي مطمئن در تابستان آینده ارزیابي کرده 
و پیش بیني مي کنند کــه ناتواني دولت در تامین برق بــه تجدید اعتراضات و 

شکل گیري دوباره درخواست ها برای استعفای نخست وزیر منجر خواهد شد. 

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار


